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DICEMBRE 2018, N. 29 (LEGGE DI STABILITÀ 2019), A FAVORE DELLE IMPRESE OPERANTI SUL
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Visto l’articolo 2, comma 35 della legge regionale 28 dicembre 2018, n. 29 (Legge di stabilità 
2019), ai sensi del quale l'Amministrazione regionale è autorizzata a concedere contributi 
nella forma di credito d'imposta, a favore delle imprese operanti sul territorio regionale, anche 
al fine di ridurre gli adempimenti amministrativi a loro carico, per attività di ricerca e sviluppo, 
di cyber security, big-data e sviluppo competenze digitali, nonché per attività di fusione e 
acquisizione; 
Visto l’articolo 2, comma 37 della legge regionale 29/2018 ai sensi del quale con 
regolamento adottato dalla Giunta regionale su proposta dell'Assessore competente in 
materia di attività produttive di concerto con l'Assessore competente in materia di finanze, 
sono stabiliti criteri e modalità per beneficiare del credito d'imposta di cui al comma 35 
dell’articolo 2 medesimo; 
Visto il testo recante “Regolamento recante criteri e modalità per la concessione di contributi 
nella forma di credito d’imposta di cui all’articolo 2, comma 35 della legge regionale 28 
dicembre 2018, n. 29 (Legge di stabilità 2019), a favore delle imprese operanti sul territorio 
regionale” e ritenuto di emanarlo; 
Visto l’articolo 42 dello Statuto di autonomia; 
Vista la legge regionale 18 giugno 2007, n. 17 (Determinazione della forma di governo della 
Regione Friuli Venezia Giulia e del sistema elettorale regionale, ai sensi dell'articolo 12 dello 
Statuto di autonomia), con particolare riferimento all’articolo 14, comma 1, lettera r);  
Su conforme deliberazione della Giunta regionale 25 ottobre 2019, n. 1819; 

Decreta 

1. È emanato il “Regolamento recante criteri e modalità per la concessione di contributi nella 
forma di credito d’imposta di cui all’articolo 2, comma 35 della legge regionale 28 dicembre 
2018, n. 29 (Legge di stabilità 2019), a favore delle imprese operanti sul territorio regionale” 
nel testo allegato che costituisce parte integrante e sostanziale del presente decreto. 
2. È fatto obbligo a chiunque spetti di osservarlo e farlo osservare come Regolamento della 
Regione. 
Il presente decreto sarà pubblicato sul Bollettino ufficiale della Regione. 

- dott. Massimiliano Fedriga - 

 


